
نسبة انتهاكات مرتفعة

نسبة انتهاكات متوسطة نسبة انتهاكات متدنية

لا إنتهاكات مسجلّة

3

5

2

2

0

6 

2

حلب

اللاذقية

حماة

الرقة

إدلب

دمشق

القنيطرة

درعا

طرطوس

ريف دمشق

السويداء

حمص

الحسكة

دير الزور

3: حدٮ�

1: حدٮ�

1: حدٮ�

1: حدٮ�

المؤشرات العامةالتوزيع الجغرافي

أبرز تطورات اليومية

قتلى

اعتقال تعسفي

جرحى

سلب ممتلكات خاصة

خطاب كراهية

عدد الاحداث

ابرز الجهات المنتهكة
الجهات الحكومية

الحكومة ا¢سرائيلية

  مجموعات مسلحة / قوات رديفة

0

2

2غير ذلك

التحديث الحقوقي اليومي في سوريا
3مارس

التوثيق مصدره: المركز الدولي للحقوق والحريات – 4 مارس 2026

2

5

2

انواع الانتهاكات
خطاب كراهية / انتهاكات رقمية

سلب ممتلكات خاصة
اعتقال تعسفي

 تسجيل 6 حوادث انتهاك في عدة مناطق سورية خلال الفترة 2–3 آذار 2026، شملت عمليات قتل واعتقالات تعسفية
.ومداهمات ومصادرة ممتلكات

الانتهاكات ا¢سرائيلية

لا يوجد انتهاكات مسجلة


